

substancji leczniczej bezpośrednio w chorobowo zmienione obszary na ciele pacjenta. Sporządza się roztwory do iniekcji, które zazwyczaj stanowią mieszaninę trzech do pięciu preparatów rewitalizujących i regenerujących dobieranych w zależności od rodzaju schorzenia. Składniki czynne to m.in. kwas hialuronowy, witaminy, mikroelementy (cynk, krzem), enzymy (hialuronidaza), wyciągi tkankowe, roślinne. Częstotliwość powtarzania zabiegów uzależniona jest od rodzaju schorzenia (np. cellulit jeden lub dwa razy w tygodniu w terapii intensywnej, odmładzanie – jeden raz na dwa tygodnie do jednego zabiegu na kwartał w terapii podtrzymującej). Po serii zabiegów mezoterapii skóra wygląda znacznie lepiej, drobne zmarszczki znikają całkowicie, głębsze ulegają spłyceciu, skóra jest napięta i ujędrniona.

**Pelleve** – niechirurgiczny, łagodny zabieg służący ujędrnianiu i odmładzaniu skóry. Ma zastosowanie w zabiegach poprawiających owal twarzy, piersi, napięcie skóry na: szyi, policzkach, pod oczami. System oparty jest na zastosowaniu energii o częstotliwości fal radiowych, które delikatnie ogrzewają i modyfikują tkanki miękkie znajdujące się pod skórą, a specjalny żel Cool-Gel chłodzi zewnętrzną powierzchnię skóry podczas zabiegu. Jednoczesne ogrzewanie i chłodzenie powoduje kurczenie i napinanie się włókien kolagenowych dzięki czemu skóra staje się bardziej napięta i wygładzona. Pełny efekt zabiegu: ujędrnienie, naprężenie skóry i naturalnie świeższy wygląd ujawnia się stopniowo w ciągu dwóch-trzech miesięcy i utrzymuje się od roku do trzech lat.

**Naturalna odnowa skóry – Laseroterapia frakcyjna MOSAIC** jest wykonywana zaawansowanym laserem, bazującym na ostatnich osiągnięciach laseroterapii frakcyjnej. Znakomita w leczeniu blizn, rozstępów oraz usuwaniu niektórych przebarwień. Daje dobre efekty długoterminowej rewitalizacji skóry poprzez wywołanie odbudowy kolagenu i elastyny. Pacjent może zobaczyć efekty już kilka dni po zabiegu, a trwałe efekty odnowy skóry, związane z przetworzeniem kolagenu, następują po około czterech tygodniach po zabiegu. Przebudowa kolagenu będzie jednak trwała nadal, powodując wygładzanie i ujędrnianie skóry, jeszcze przez 6-12 miesięcy po zabiegu.

**Sculptra** jest to wyjątkowa terapia. Pobudza komórki skóry do produkcji kolagenu, który skóra traci w miarę upływu lat. Subtelnie i stopniowo redukuje linie, zmarszczki i fałdy. Zabieg poprawia sprężystość

i elastyczność skóry. Może być stosowany do powiększenia objętości skóry, szczególnie do korekcji zagłębień skóry, bruzd, zmarszczek, fałdów skórnych, blizn, poprawy wyglądu okolicy wokół oczu oraz przy objawach starzenia się skóry. Preparat Sculptra działa dwuetapowo. W pierwszym etapie działania wypełnienie zmarszczek związane jest z objętością wstrzykniętego preparatu. Po kilku dniach zawarta w żelu woda wchłania się i następuje cofnięcie efektu korekcji. Następnie cząsteczki kwasu polimlekowego powodują proces syntezy kolagenu i w naturalny sposób odbudowują skórę. Jest to podstawowa różnica pomiędzy preparatem Sculptra, a klasycznymi wypełniaczami – efekt zabiegu powstaje dzięki syntezie kolagenu w skórze, a nie obecności implantu. Efekt zabiegu jest zauważalny po 4-6 tygodniach. Często istnieje konieczność przeprowadzenia dwóch-trzech zabiegów w celu uzyskania maksymalnego efektu. Efekty estetyczne utrzymują się przez ponad dwa lata.

#### ZABIEGI MODELOWANIA SYLWETKI

**Ultradźwięki, czyli metoda Bella Contour** – innowacyjna metoda modelowania sylwetki, redukcji obwodu i wygładzania skóry poprzez redukcję tkanki tłuszczowej i cellulitu. Zabieg wykonywany z wykorzystaniem rezonansu ultradźwiękowego komórek tłuszczowych jest bezpieczny, nieinwazyjny i skuteczny, ponieważ nie uszkadza komórek tłuszczowych. Sonda urządzenia umieszczona na ciele pacjentki precyzyjnie identyfikuje tkankę tłuszczową i cellulit, określając jej lokalizację, głębokość, gęstość i grubość. Następnie system określa częstotliwość i moc fali ultradźwiękowej wprowadzającej te tkanki w rezonans. Działanie dostosowane jest do indywidualnego stanu pacjentki. Zabieg poprawia również wygląd rozstępów. W zależności od stanu tkanek pełny proces leczenia obejmuje 6-10 sesji zabiegowych. Znaczące efekty widoczne są już po dwóch-trzech zabiegach.

**Endermologia** – masaż mechaniczny z precyzyjnie regulowanym podciśnieniem, poprawiający napięcie i wygląd skóry, zwalczający efekty starzenia, poprawiający samopoczucie. Polega na oddziaływaniu na skórną i podskórną tkankę łączną. Uspokajające i relaksujące działanie zabiegu daje uczucie komfortu i pomaga zwalczać stres. W celu uzyskania optymalnych rezultatów zaleca się 14-20 zabiegów.